
Národní technické muzeum 
Archiv Národního technického muzea 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jičínský Vilém 

(1843 - 1898) 

 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
NAD č. 565 

evidenční pomůcka č. 219 
 
 
 

Jílek František 
Praha 1961 





inv. č.  obsah ks datace k. č. 

 
1  Vysvědčení C. k. hlavní školy v Berouně ze dne 18. 9. 1843 1 1843 1 

2  Vysvědčení Piaristické hlavní školy v Praze ze dne 13. 3. 1844 1 1844 1 

3  Vysvědčení Piaristické hlavní školy v Praze ze dne 2. 8. 1844 1 1844 1 

4  Vysvědčení Piaristické hlavní školy v Praze ze dne 6. 3. 1845 1 1845 1 

5  Vysvědčení Piaristické hlavní školy v Praze ze dne 4. 8. 1845 1 1845 1 

6  Vysvědčení Královské stavovské reálky v Praze ze dne 7. 3. 1846 1 1846 1 

7  Vysvědčení Královské stavovské reálky v Praze ze dne 7. 8. 1846 1 1846 1 

8  Vysvědčení Královské stavovské reálky v Praze ze dne 11. 3. 1847 1 1847 1 

9  Vysvědčení Královské stavovské reálky v Praze ze dne 7. 8. 1847 1 1847 1 

10  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 21. 8. 1849 
(matematika) 

1 1849 1 

11  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 26. 7. 1849 
(geometrie a vyměřování) 

1 1849 1 

12  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 6. 5. 1852 
(přírodopis) 

1 1852 1 

13  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 31. 12. 1851 
(všeobecná chemie) 

1 1851 1 

14  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 26. 10. 1852 
(mechanika a strojnictví) 

1 1852 1 

15  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 4. 1. 1853 (vyšší 
matematika) 

1 1853 1 

16  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 29. 7. 1851 
(mineralogie a geognosie) 

1 1851 1 

17  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 7. 8. 1851 
(deskriptivní geometrie) 

1 1851 1 

18  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 29. 10. 1851 
(stavebnictví) 

1 1851 1 

19  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 15. 3. 1852 
(zoologie) 

1 1852 1 

20  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 30. 7. 1852 
(analytická chemie) 

1 1852 1 

21  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 31. 7. 1852 
(botanika) 

1 1852 1 

22  Vysvědčení Českého stavovského technického ústavu v Praze ze dne 8. 10. 1952 
(paleontologie) 

1 1852 1 

23  Vysvědčení Akademie výtvarných umění Společnosti vlasteneckých přátel umění v Praze 
(perspektiva a architektura) ze dne 22. 7. 1852 

1 1852 1 

24  Vysvědčení (absolutorium) Českého stavovského polytechnického ústavu v Praze ze dne 
16. 11. 1854 

1 1854 1 

25  Sdělení C. k. ředitelství Montanistického učiliště v Příbrami o udělení stipendia 
ministerstvem zemědělství a hornictví ze dne 28. 12. 1852 

1 1852 1 

26  Vysvědčení C. k. montanistického učiliště v Příbrami (hornického kursu) ze dne 17. 9. 
1853 

1 1853 1 

27  Absolutorium C. k. montanistického učiliště v Příbrami ze dne 5. 9. 1854 1 1854 1 



inv. č.  obsah ks datace k. č. 

 
28  Sdělení o přijetí do C. k. státních montánních služeb jako kandidáta při C. k. vrchním 

báňském úřadu v Příbrami ze dne 13. 11. 1854 
 1854  

29  Služební přijetí C. k. vrchním báňským úřadem v Příbrami ze dne 20. 11. 1854  1854  

30  Jmenování C. k. báňským praktikantem u C. k. vrchního báňského úřadu v Příbrami za 
denní mzdu 45 krejcarů konv. měny ze dne 9. 7. 1855 

 1855  

31  Příkaz zastoupiti přísežného správce na několika dolech v Drkolnově a Bohutíně ze dne 9. 
9. 1855 

 1855  

32  Sdělení o zvýšení mzdy na 1 zlatý konv. měny ze dne 21. 1. 1856  1856  

33  Výhr. privil. Severní dráha císaře Ferdinanda ve Vídni přijímá do služeb jako inženýra 
asistenta III. třídy za 600 zlatých ročně a byt ze dne 10. 5. 1856 

 1856  

34  Povolení jednoroční dovolené od C. k. vrchního báňského úřadu v Příbrami ze dne 16. 6. 
1856 

 1856  

35  Definitivní přijetí do služeb Výhr. priv. Severní dráhy císaře Ferdinanda ze dne 20. 11. 
1856 

1 1856 1 

36  Žádost o propuštění ze státních služeb v Přbrami ze dne 9. 5. 1857 1 1857 1 

37  Uznání za dobré služby do ředitelství Severní dráhy v e Vídni ze dne 24. 3. 1859 1 1859 1 

38  Žádost o povýšení ze dne 22. 6. 1859 1 1859 1 

39  Povýšení na báňského asistenta II. třídy podle sdělení báňského inspektorátu C. k. Severní 
dráhy v Moravské Ostravě ze dne 7. 4. 1860 

1 1860 1 

40  Povýšení na důlního měřiče (markšajdra) v Přívoze s ročním služným 1056 zlatých, 
volným bytem a zahradou ze dne 21. 1. 1861 

1 1861 1 

41  Jmenování asistentem I. třídy s ročním platem 1100 zlatých rakouské měny, s volným 
bytem ze dne 29. 12. 1862 

1 1862 1 

42  Sdělení C. k. geologického říšského ústavu ve Vídni o zapsání jako korespondenta tohoto 
ústavu ze dne 11. 2. 1866 

1 1866 1 

43  Jmenování báňským inženýrem 3. třídy s ročním služným 1200 zlatých rakouské měny a 
volným bytem ze dne 29. 12. 1866 

1 1866 1 

44  Jmenování inženýrem 2. třídy s ročním platem 1400 zlatých rakouské měny a 350 zlatých 
příbytečného ze dne 5. 11. 1869 

1 1869 1 

45  Sdělení presidenta správní rady Pražské železářské společnosti ve Vídni A. Rahna ohledně 
místa ředitele ze dne 12. 5. 1871 

1 1871 1 

46  Výzva téhož k návštěvě do Vídně ze dne 27. 5. 1871 1 1871 1 

47  Dekret o přijetí do služeb Pražské železářské společnosti ve Vídni jako ředitele závodů na 
Kladně s ročním služným 3000 zlatých rakouské měny a min. ročně 1000 zlatých rakouské 
měny remunerace ze dne 17. 6. 1871 

1 1817 1 

48  Průvodní dopis k hořejšímu dekretu ze dne 17. 6. 1871 1 1871 1 

49  Báňský inspektorát Severní cesty bere na vědomí výpověď ze dne 9. 8. 1871 1 1871 1 

50  Provozní společnost spojených vítkovických kamenouhelných dolů v Moravské Ostravě – 
Bratři Guttmannové ve Vídni posílají dekret o přijetí za báňského ředitele za roční služné 
2500 zlatých rakouské měny a minim. 3500 zlatých rakouské měny roční tantiemy a 
remunerace ze dne 15. 6. 1872 

1 1872 1 

51  Správní rada Pražské žel. společnosti ve Vídni bere na vědomí tříměsíční výpověď ze dne 
23. 6. 1872 

1 1872 1 

52  Bratři Guttmannové ve Vídni přiznávají vedle služného a tantiem (viz bod 50 tohoto 
seznamu) další tantiemu z těžby nad ročních 3 1 – 2 milionů centů (Zollzt.) na dolech 

1 1873 1 



inv. č.  obsah ks datace k. č. 

 
Hlubina, Jaklovec, Hrušov a Petřkovice a to, 0, 15 krejcarů rakouské měny za každý cent 
(Zollzt.) těžby ze dne 2. 1. 1873 

53  C. k. báňské hejtmanství ve Vídni odpovídá na návrhy ohledně zákroků na omezení 
požívání lihovin horníky ze dne 22. 7. 1874 

1 1874 1 

54  C. k. ministr zemědělství ve Vídni zve k anketě o zamezení katastrof vzniklých výbuchy 
plynů na dolech ostravského revíru ze dne 1. 4. 1885 

1 1885 1 

55  Pozvání C. k. ministra zemědělství ve Vídni ze dne 8. 4. 1885 na schůzi komise ankety 
(viz bod 54 tohoto seznamu) 

1 1885 1 

56  Poděkování C. k. generálního inspektora rakouských drah ve Vídni ze dne 19. 5. 1893 za 
spolupráci v poradách 

1 1893 1 

57  Kopie protokolu ze dne 1. 2. 1896 o zasedání těžařské rady Vítkovického důlního a 
železářského těžířstva ve Vídni ohledně jmenování závodním ředitelem Vítkovických 
kamenouhelných dolů za roční služné 6000 zlatých rakouské měny a 9000 zlatých 
rakouské měny jako roční remuneraci, volný byt, vytápění, osvětlení a posluhu; výše pense 
6000 zlatých ročně a vdovská pense 3000 zlatých rakouské měny. 

1 1896 1 

58  Dopis k protokolu (viz bod 57 tohoto seznamu) ze dne 4. 2. 1896 1 1896 1 

59  Jmenování členem zkušební komise státních zkoušek na C. k. báňské akademii v Příbrami 
C. k. ministerstvem zemědělství ze dne 15. 12. 1898 

1 1898 1 

60  C. k. báňské hejtmanství ve Vídni oznamuje poděkování za zásluhy o Hornickou školu v 
Moravské Ostravě ze dne 7. 6. 1898. 

1  1 

61  1899, 15. 11., Moravská Ostrava. 
Spolek hornicko-hutnický v Moravské Ostravě jmenuje Viléma Jičínského, c. k. horního radu, 
ústředním ředitelem ostravských dolů v. v., čestným členem. 
(kniha 2 fol., rozměry: 33x44 cm, vazba: kožená, zdobená, řeč: německy-česky) 

1 1899 1 

62  1872, 20. 9., Kladno. 
Zaměstnanci kladenských dolů (?) - projev oddanosti hornímu řediteli Ing. Vilému Jičínskému (při 
jeho odchodu z Kladna). 
(kniha, rozměry: 31x40 cm, vazba: plyš, 2 fol., řeč: česky) 

1 1872 1 

63  Zpráva o dolech v Kladně, Zpráva o dolech v Příbrami, Zpráva o dolech v Kladně. 1 sešit. 1 1857-1859 1 

64  Bergmänische Noticen, W. Jičinský 1 1898 1 

 
 



 

 6 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013. 
datum provedení GI: 16. 6. 2014 
 
výčet ověřených a nově zjištěných evidenčních jednotek: 
-kartony: 1 (1843 - 1899) 
-celkový počet (dílčích) evidenčních jednotek: 1 
 
 
ověřená metráž archiválií: 0,10 bm 
 
 
 



 

 7 

Nedohledané archiválie při GI 2012-2013. 
16. 6. 2014 
 
28  Sdělení o přijetí do C. k. státních montánních služeb jako kandidáta při C. k. vrchním 

báňském úřadu v Příbrami ze dne 13. 11. 1854 
 1854  

29  Služební přijetí C. k. vrchním báňským úřadem v Příbrami ze dne 20. 11. 1854  1854  

30  Jmenování C. k. báňským praktikantem u C. k. vrchního báňského úřadu v Příbrami za 
denní mzdu 45 krejcarů konv. měny ze dne 9. 7. 1855 

 1855  

31  Příkaz zastoupiti přísežného správce na několika dolech v Drkolnově a Bohutíně ze dne 9. 
9. 1855 

 1855  

32  Sdělení o zvýšení mzdy na 1 zlatý konv. měny ze dne 21. 1. 1856  1856  

33  Výhr. privil. Severní dráha císaře Ferdinanda ve Vídni přijímá do služeb jako inženýra 
asistenta III. třídy za 600 zlatých ročně a byt ze dne 10. 5. 1856 

 1856  

34  Povolení jednoroční dovolené od C. k. vrchního báňského úřadu v Příbrami ze dne 16. 6. 
1856 

 1856  

 


